РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
  ИРКУТСКИЙ РАЙОН

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  08 апреля 2014 г.                                                № 63-о
О проведении месячника санитарной очистки на территории Большереченского

муниципального образования.

Во исполнение Федерального закона от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления», Закона Иркутской области от 12.11.2007 г. № 98-ОЗ «Об административной ответственности за правонарушения в сфере благоустройства городов и других населенных пунктов Иркутской области, руководствуясь статьей 7 Устава Большереченского муниципального образования.

Для обеспечения санитарного состояния улиц и зеленых зон Большереченского муниципального образования, администрация Большереченского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести месячник по санитарной очистке территорий поселков Большереченского муниципального образования с 21 апреля по 8 мая 2014 года.

2. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности и садоводческим объединениям граждан, находящимся на территории Большереченского муниципального образования:
До 21 апреля 2014 года разработать утвердить и предоставить в администрацию Большереченского муниципального образования планы уборки закрепленных территорий.

С 28 по 30 апреля 2014 года провести субботники по очистке закрепленных территорий (приложение 1).
3. Рекомендовать руководителю ООО «Ушаковская» в период проведения месячника с 24 апреля по 8 мая 2014 года обеспечить ежедневный вывоз ТБО из контейнеров. Изготовить и обеспечить предприятия, задействованные для вывоза ТБО (приложение 2) талонами на бесплатный вывоз и утилизацию ТБО на полигоне 45 км Байкальского тракта.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, обслуживающим, автодорогу Иркутск-Листвянка 34-59 км (филиал «Топкинский» ОГУП «ДСИО»), придорожный лесной массив (Ангарский лесхоз, Прибайкальский национальный парк) обеспечить сбор и вывоз мусора вдоль автодороги.

5. Рекомендовать руководителям предприятий ЗАО «Большереченское»,  Ангарское лесничество, участок № 7 филиала «Топкинский» ОГУП «ДСИО», Большереченское лесничество Прибайкальского национального парка - выделить автотранспорт для вывоза мусора по три машиносмены (согласно графика, приложение 2).
6. Жителям населенных пунктов Большереченского муниципального образования провести уборку придомовых территорий в радиусе 20 метров в период с 1 по 8 мая 2014 года.
7. Уборку кладбища организовать 24-26 апреля 2014 года.

8. Уборку сквера памяти организовать в период с 4 по 8 мая 2014 года.
9. Довести настоящее постановление до всех лиц в части касающейся.

Глава Большереченского

Муниципального образования

Ю.Р.Витер
Приложение 1
к постановлению администрации Большереченского муниципального образования

от_________________ № _________

Закрепленные
за предприятиями, организациями, учреждениями всех форм собственности, территории ответственности за соблюдением санитарных норм и правил проживания в жилой зоне.
1. ЗАО «Большереченское» - территория вокруг ЗАО «Большереченское»  на расстоянии 50 метров от забора по периметру.
2. Ангарский лесхоз - территория вокруг промбазы на расстояние до середины асфальтового покрытия, улицы Ломоносова, Калинина, Октябрьская, Труда (от а/д Иркутск-Листвянка до ул. Калинина).
3. Участок № 7 филиала «Топкинский» ОГУП «Дорожная служба Иркутской области» - территория вокруг промбазы в р.п. Большая Речка и вокруг промбазы АБЗ на расстоянии 20 метров от забора, улицы Лытина и Черемшанская, а/д Иркутск-Листвянка 34-58 км шириной 34 метра.

4. Большереченский участок Прибайкальского национального парка – территория вокруг промбазы на расстоянии 20 метров от забора, улицы Труда, Октябрьская (от ул. Калинина до ул. Ангарская).

5. ПЧ-102 – территория вокруг расположения ПЧ-102 на расстоянии 20 метров от забора.

6. Школа – территория школы, хоккейный корт в радиусе 20 метров, детский клуб, улица Ленина (от а/д Иркутск-Листвянка до почты), улица Ломоносова (от памятника до ул. Октябрьская)
7. ООО «Ушаковская» – территория вокруг бани на расстоянии 20 метров, территория вокруг котельной, водонапорных башен в радиусе 30 метров.

9. Больница – территория больницы, ул. Л. Толстого

10. Детский сад – территория вокруг детского сада

11. БМУ КСЦ – территория вокруг клуба. Ул. Мира (от  ул. Труда  до ул. Нагорной)

12. Индивидуальные предприниматели:

-ИП Пежемская;

 -ИП Нечаева;

-ИП Кривых;
-ИП Сибисов;

-ИП Шамшудинова;

-ИП Романов;
-ИП Прокопенко;

-ИП Рахматулина;
-ИП Разумова;

-ИП Фабриканова;
-ИП Черных;

-ИП Леонова ;
-ИП Боженко;

-ИП Шевчук;                        -ИП Токмаков;

-ИП Ступина;                       -ИП Булатова;

прилегающие территории в радиусе 50 м.
13. Садоводческие объединения граждан – прилегающие территории на расстоянии 200 метров.
14. Большереченский участок ОАО «Ростелеком» - 50 метров по периметру технической территории АТС.

Глава Большереченского

муниципального образования

Ю.Р.Витер
Приложение 2

к постановлению администрации Большереченского муниципального образования

от_________________ № _________

График

Предоставления автотранспорта предприятиями Большереченского муниципального образования для уборки мусора с улиц р.п. Большая Речка.

28-30 апреля 2014 г.
· ЗАО «Большереченское» - ул. Победы, ул. 60 лет ВЛКСМ, ул. 5-я Советская, ул. 4-я Советская. Ул. Горького и ул. Мира от ул. 4-я Советская до ул. Победы, ул. Нагорная, ул. Подгорная, ул. Гаражная, ул. Есенина, ул. Ломоносова от ул. Труда до ул. Есенина, ул. Набережная, ул. Заречная, ул. Черемшанская, ул. Северная, ул. Лытина за мостом.
· Ангарское лесничество – ул. 3-я Советская, ул. 2-я Советская, 1-я Советская, ул. Матросова, пер. Матросова. Ул. Горького и ул. Мира от ул. 4-я Советская до ул. 1-я Советская, ул. Некрасова, ул. Ермака, ул. Сакко и Ванцетти, ул. Чайковского, ул. Калинина, ул. Октябрьская от автодороги Иркутск-Листвянка до ул. К.Маркса. Ул. Горького, ул. Мира, ул. Ломоносова, от ул. Ленина до ул. Труда, ул. Лесная, ул. Лазо, ул. Родниковая. Ул. Лытина до моста. Ул. Труда и ул. Октябрьская за автодорогой Иркутск-Листвянка.
· Большереченское лесничество Прибайкальского национального парка - ул. Л.Толстого, ул. О.Кошевого, ул. Ленина, ул. Тюленина. Ул. Мира и Горького от ул. Л.Толстого до ул. Ленина, ул. К. Маркса, ул. Ангарская, ул. Фурманова, пер. Прибрежный, пер. Южный, ул. Труда от автодороги Иркутск-Листвянка до ул. Ангарская.

24-26 апреля 2014 г.

· Большереченское лесничество Прибайкальского национального парка – Кладбище.
Глава Большереченского

муниципального образования

Ю.Р. Витер